
  Strona 1 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 07.02.2023 r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę grupowego 
ubezpieczenia na życie pracowników oraz 
członków rodzin pracowników Sieci Badawczej 
Łukasiewicz PORT - Polskiego Ośrodka Rozwoju 
Technologii 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ  NR 9/2023/Wrocław 

 
Działając w imieniu i na rzecz Sieci Badawczej Łukasiewicz PORT - Polskiego Ośrodka Rozwoju 
Technologii, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców: 
 
Pytanie 1: W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 
bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania 
umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta 
Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 2: SWZ, VII, pkt 12.ppkt. 9 Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta produktu 
ubezpieczenia będzie załączona do owu Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
 
Pytanie 3: SWZ, VII, pkt 12.ppkt. 7 Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli katalog operacji 
chirurgicznych będzie załączony do owu Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
 
Pytanie 4: SWZ, XIII pkt. 8 b) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazane wysokości 
kosztów związanych z zawarciem, administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy 
ubezpieczenia stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz są to 
wartości brutto.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 
oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 
 
Pytanie 5: SWZ, XX, pkt 1 - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca 
poda dane opiekuna kontraktu – odpowiedzialnego między innymi za wszelkie kontakty  



  Strona 2 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

z Zamawiającym i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją 
przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
 
Pytanie 6: Załącznik nr 5, OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA  
Z POSTĘPOWANIA. Pkt. 2) versus SWZ, VI, pkt. 1 Wykonawca prosi o potwierdzenie, że  
w związku z tym, że Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia przez Wykonawcę, którego 
oferta została oceniona jako najkorzystniejsza środków dowodowych, może pozostawić ten 
punkt bez wypełnienia?  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SWZ, Rozdział VII punkt 12, Wykonawca 
wraz z ofertą składa oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz 
niepodleganiu wykluczeniu na Załączniku nr 5 do SWZ. Punkt 2) w oświadczeniu dotyczy 
Wykonawcy podlegającego wykluczeniu, który podjął czynności w procedurze 
samooczyszczenia. 
 
Pytanie 7: Załącznik nr 1 do SWZ, IV, pkt. 7 tiret 4 – Wykonawca prosi o potwierdzenie czy 
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli kwota wynagrodzenia zostanie wypłacona 
jednorazowo, za czynności przygotowawcze związana z przygotowaniem deklaracji  
i przekazaniem ich Wykonawcy, prowadzone w okresie pierwszych trzech miesięcy od daty 
wprowadzenia oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 
 
Pytanie 8: Załącznik nr 1 do SWZ, II.2 Prośba do Zamawiającego o podanie wieku (w latach 
kalendarzowych) najstarszego ubezpieczonego obecnie pracownika oraz małżonka / 
partnera życiowego pracownika. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytanie 
Wykonawcy, najstarszy ubezpieczony pracownik ma 65 lat. Na dzień udzielania odpowiedzi 
na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że nie żaden z ubezpieczonych 
pracowników nie przekracza wieku 68 lat. 
 
Pytanie 9: Załącznik nr 1 do SWZ, II.3 Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 
zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych 
odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem 
umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 
 
Pytanie 10: Załącznik nr 1 do SWZ, II.15 Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zapis 
„zgodnie z OWU” oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące precyzyjnego 
określenia wysokości świadczeń (z zastrzeżeniem nadrzędności punktów SWZ)  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 
 
Pytanie 11: Załącznik nr 1 do SWZ, II.15 – W związku z zapisem: „W przypadku ekspiracji 
umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca 



  Strona 3 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku 
postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności 
interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie 
przetargowe, będzie płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego 
odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenie zapłaci poprzedni 
ubezpieczyciel).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 
 
Pytanie 12: Załącznik nr 1 do SWZ, II.15- Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony  
w przypadku, jeśli zgodnie z OWU Wykonawcy pierwszy pobyt na oddziale rehabilitacyjnym 
lub szpitalu rehabilitacyjnym z całodobową opieką lekarska, związanego z rehabilitacją 
konieczną do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku lub choroby, rozpocznie się nie 
później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu 
ubezpieczonego w szpitalu związanego z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą 
samą chorobą.  
Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 
 
Pytanie 13: Załącznik nr 1 do SWZ, III, Tabela świadczeń Wykonawca uprzejmie prosi, aby 
Zamawiający wyraził zgodę na stosowanie, jako równoważnej z udarem, definicji krwotoku 
śródmózgowego zgodnej z OWU Wykonawcy w ryzyka wskazanych w tabeli w wierszu nr 2 
oraz nr 7.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie wskazanej definicji w ryzykach 
wskazanych w tabeli świadczeń w wierszu nr 2, 7 oraz 16. 
 
Pytanie 14: Załącznik nr 1 do SWZ, III, Tabela świadczeń Wykonawca prosi o wskazanie 
minimalnej wysokości świadczenia dla ryzyka wskazanego w tabeli, wiersz nr 17 
„Świadczenie dodatkowe za pobyt na OIT zgodnie z OWU” dla obydwu grup.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie przez Wykonawcę kwoty oraz zasad 
wypłaty wynikających z OWU i taryfikatora Wykonawcy na dzień składania ofert. 
 
Pytanie 15: Załącznik nr 1 do SWZ, Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to taką 
zasadę) że nie jest w ramach pakietu obligatoryjnego zobligowany do zaoferowania  
w Ofercie innych świadczeń, niż te wskazane w OPZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 
 
Pytanie 16: Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa generalna § 6 pkt 3 W nawiązaniu do powyższego 
zapisu, czy Zamawiający zgodzi się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana 
elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić 
bezpłatnie Zamawiającemu, wówczas ewidencja danych osób przystępujących do 
ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia odbywałaby się w elektronicznym 
systemie, za jego pośrednictwem dane te wysyłane byłyby do Wykonawcy. Natomiast 
podpisane oryginały deklaracji przystąpienia przekazywane byłyby Wykonawcy w celu 
dokonania ich archiwizacji 



  Strona 4 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 17: Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowej umowy 
ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji odnośnie wysokości 
wskaźnika szkodowości. 
 
Pytanie 18: Wykonawca prosi o informację, czy przekroczenie maksymalnej podanej 
wysokości składki będzie skutkowało odrzuceniem oferty?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy oraz rekomenduje, aby 
Wykonawca przy złożeniu oferty uwzględnił wysokości składek maksymalnych. 
 
Pytanie 19: W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych 
(przebywających na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu 
lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) 
Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis  
w podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt  
w szpitalu oraz niezdolność do pracy.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi na pytanie 
Wykonawcy stan jest następujący: 
Rodzaj nieobecności Suma 
Świadczenie Rehab. 90% 0 
Urlop bezpłatny art.174 0 
Urlop macierzyński 4 
Urlop rodzicielski 1 
Urlop wychowawczy art.186.§2 0 
Absencja chorobowa 16 
Absencja chorobowa _Szpital 0 
 
Pytanie 20: Wykonawca wnioskuje o umożliwienie wprowadzenia ograniczeń w zakresie 
(zgodnie OWU Wykonawcy) dla osób, które ukończyły 70 rok życia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 21: Wykonawca wnioskuje o ograniczenie możliwości wyboru wariantu dla 
małżonków/ partnerów / pełnoletnich dzieci do wariantu wybranego przez pracownika lub 
do wariantu o niższej sumie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 22: Wykonawca wnioskuje o uznanie zapisu dotyczącego pre-existingu: „Pre–existing 
nie jest stosowany wyłącznie w poniższych przypadkach:  
• pracowników przystępujących do umowy w okresie pierwszych 3 miesięcy od daty nabycia 
uprawnień,  



  Strona 5 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

• małżonków/partnerów, pełnoletnich dzieci pod warunkiem rezygnacji z innej umowy 
ubezpieczenia na życie zawartej przez Ubezpieczającego.”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 23: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczących wyłączeń z tytułu operacji 
chirurgicznych na poniższe:  
„1. Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela nie jest objęta operacja chirurgiczna, która nastąpiła 
z powodu:  
1) choroby zdiagnozowanej lub leczonej w okresie 3 lat przed objęciem Ubezpieczonego 
ubezpieczeniem dla której dana operacja chirurgiczna jest powszechnie przyjętą, zgodnie  
z zaleceniami lekarskimi, metodą leczenia,  
2) wad wrodzonych Ubezpieczonego lub ich następstw,  
3) zaburzeń psychicznych lub schorzeń wynikających z uzależnienia od środków 
psychoaktywnych (w tym alkoholu), choroby AIDS lub zarażenia wirusem HIV,  
4) udziału Ubezpieczonego w zajęciach rekreacyjnych lub sportowych o wysokim stopniu 
ryzyka, przy czym za zajęcia takie uważa się: nurkowanie, wspinaczkę górską lub skałkową, 
speleologię, rafting, kajakarstwo górskie, wykonywanie skoków spadochronowych lub 
skoków na bungee, uprawianie sportów lotniczych (jako pilot lub pasażer statku 
powietrznego), uprawianie sportów motorowych, sportów motorowodnych lub sportów 
walki,  
5) udziału Ubezpieczonego w wyścigach lub rajdach pojazdów: lądowych, wodnych, 
powietrznych bądź w przygotowaniach do nich,  
6) działań wojennych, zamieszek, powstań lub przewrotów wojskowych bądź czynnego 
udziału w aktach przemocy lub terroryzmu,  
7) wypadku lotniczego, jeżeli Ubezpieczony nie był pasażerem samolotu licencjonowanych 
linii lotniczych,  
8) przyczynienia się Ubezpieczonego będącego w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków lub 
środków psychotropowych lub w stanie nietrzeźwości bądź w wyniku uszkodzeń trzustki lub 
wątroby spowodowanych spożywaniem alkoholu do zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego; 
stan nietrzeźwości zachodzi, gdy zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do: 
stężenia we krwi powyżej 0,5‰ alkoholu albo obecności w wydychanym powietrzu powyżej 
0,25 mg alkoholu w 1 dm3. Stan po użyciu alkoholu zachodzi, gdy zawartość alkoholu  
w organizmie wynosi lub prowadzi do stężenia we krwi od 0,2‰ do 0,5‰ alkoholu albo 
obecności w wydychanym powietrzu od 0,1 mg do 0,25 mg alkoholu w 1 dm3,  
9) skutków obrażeń Ubezpieczonego doznanych wskutek popełnienia lub usiłowania 
popełnienia przestępstwa z winy umyślnej lub umyślnego samookaleczenia ciała bądź 
usiłowania popełnienia samobójstwa,  
10) katastrof, w wyniku których nastąpiło skażenie jądrowe, chemiczne, biologiczne bądź 
napromieniowanie,  
11) wypadku powstałego na skutek prowadzenia przez Ubezpieczonego pojazdu lądowego, 
powietrznego lub wodnego bez uprawnień oraz bez aktualnego badania technicznego lub 
innych dokumentów warunkujących dopuszczenie pojazdu do ruchu, o ile miało to wpływ na 
zajście zdarzenia,  



  Strona 6 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

12) uszkodzenia ciała Ubezpieczonego spowodowanego leczeniem, zabiegami leczniczymi 
lub diagnostycznymi.  
2. Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela nie jest objęta operacja chirurgiczna, która nie 
została zalecona przez lekarza.  
3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności z tytułu:  
1) operacji lub zabiegów w których Ubezpieczony był dawcą narządu,  
2) operacji plastyczno - kosmetycznych, z wyjątkiem operacji oszpeceń lub okaleczeń 
będących następstwem nieszczęśliwego wypadku,  
3) operacji zmiany płci,  
4) zabiegów ginekologicznych typu: wyłyżeczkowanie kanału szyjki i jamy macicy, założenie 
szwu okrężnego na szyjkę macicy, usunięcie polipa z szyjki macicy, nacięcia gruczołu 
Bartholina,  
5) leczenia i zabiegów dentystycznych (w tym wszczepienia implantu), chyba że wynikają  
z obrażeń odniesionych w wypadku, w którym ubezpieczony doznał także uszkodzeń innych 
narządów lub części ciała,  
6) operacji w celach antykoncepcyjnych.  
4. Ubezpieczyciel uznaje za jedną operację chirurgiczną kolejne etapy leczenia obejmujące 
standardowo wykonywane procedury chirurgiczne prowadzące do wyleczenia tej samej 
jednostki chorobowej oraz kolejne operacje chirurgiczne wykonywane w trakcie tego 
samego pobytu w szpitalu, mające związek z operacją wykonaną wcześniej (reoperacje).  
5. W przypadku wykonania w okresie jednego pobytu w szpitalu kilku operacji 
chirurgicznych, które nie pozostają ze sobą w związku, Ubezpieczyciel wypłaci sumę kwot 
należnych za każdą operację chirurgiczną jednak nie więcej niż kwotę świadczenia 
przewidywanego dla operacji z grupy 1 (najwyższa kategoria operacji).  
6. Świadczenie z tytułu wystąpienia operacji chirurgicznej nie może zostać wypłacone, jeżeli 
Ubezpieczony w czasie wykonywania operacji zmarł.  
7. Suma świadczeń możliwych do wypłaty Ubezpieczonemu w danym roku trwania 
ubezpieczenia nie może przekroczyć kwoty świadczenia przewidywanego w umowie 
ubezpieczenia dla operacji chirurgicznych z grupy 1. Ostatnim dniem roku trwania 
ubezpieczenia jest zawsze dzień poprzedzający rocznicę polisy.  
8. Suma świadczeń możliwych do wypłaty Ubezpieczonemu w całym okresie trwania 
ochrony ubezpieczeniowej nie może przekroczyć dwukrotności świadczenia 
przewidywanego w umowie ubezpieczenia dla operacji chirurgicznych z grupy 1. 
Ograniczenie wskazane w zdaniu pierwszym nie dotyczy sytuacji, gdy kwoty świadczeń 
przekraczające wskazany powyżej limit wypłacane będą z tytułu operacji chirurgicznych 
będących skutkiem nieszczęśliwego wypadku, który nie był przyczyną wypłat świadczeń 
przed przekroczeniem limitu.  
9. Świadczenie ubezpieczeniowe z tytułu operacji chirurgicznej będącej skutkiem 
nieszczęśliwego wypadku, zostanie wypłacone, jeżeli operacja chirurgiczna nastąpi przed 
upływem 180 dni od daty nieszczęśliwego wypadku.”  
Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert, z uwzględnieniem 
nadrzędności zapisów SWZ. 
 



  Strona 7 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 24: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczących wyłączeń z tytułu śmierci 
ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku, śmierci ubezpieczonego w wyniku 
zawału serca lub udaru mózgu oraz świadczeń związanych z następstwami nieszczęśliwych 
wypadków na poniższe:  
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za skutki nieszczęśliwych wypadków, które 
powstały w wyniku:  
1) udziału w zajęciach rekreacyjnych lub sportowych o wysokim stopniu ryzyka, przy czym za 
zajęcia takie uważa się: nurkowanie, wspinaczkę górską lub skałkową, speleologię, rafting, 
kajakarstwo górskie, wykonywanie skoków spadochronowych lub skoków na bungee, 
uprawianie sportów lotniczych (jako pilot lub pasażer statku powietrznego), uprawianie 
sportów motorowych, sportów motorowodnych lub sportów walki,  
2) udziału w wyścigach lub rajdach pojazdów: lądowych, wodnych, powietrznych oraz  
w przygotowaniach do nich,  
3) udziału w przestępstwie z winy umyślnej lub usiłowaniu popełnienia przestępstwa z winy 
umyślnej,  
4) działań wojennych, zamieszek, powstań lub przewrotów wojskowych bądź czynnego 
udziału w aktach przemocy lub terroryzmu,  
5) wypadku lotniczego, jeżeli Ubezpieczony, małżonek lub dziecko nie było pasażerem 
samolotu licencjonowanych linii lotniczych,  
6) katastrof, w wyniku których nastąpiło skażenie jądrowe, chemiczne, biologiczne bądź 
napromieniowanie,  
7) przyczynienia się Ubezpieczonego będącego w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie 
nietrzeźwości bądź w wyniku uszkodzeń trzustki lub wątroby spowodowanych spożywaniem 
alkoholu oraz w stanie po użyciu narkotyków lub środków psychotropowych do zajścia 
zdarzenia; stan nietrzeźwości zachodzi, gdy zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub 
prowadzi do: stężenia we krwi powyżej 0,5‰ alkoholu albo obecności w wydychanym 
powietrzu powyżej 0,25 mg alkoholu w 1 dm3. Stan po użyciu alkoholu zachodzi, gdy 
zawartość alkoholu w organizmie wynosi lub prowadzi do stężenia we krwi od 0,2‰ do 
0,5‰ alkoholu albo obecności w wydychanym powietrzu od 0,1 mg do 0,25 mg alkoholu w 1 
dm3,  
8) umyślnego samookaleczenia ciała, samobójstwa (Ubezpieczonego tylko w okresie dwóch 
lat od objęcia ochroną ubezpieczeniową), usiłowania samobójstwa lub próby samobójczej,  
9) zaburzeń psychicznych lub schorzeń wynikających z uzależnienia od środków 
psychoaktywnych (w tym alkoholu),  
10) obrażeń ciała doznanych przed datą objęcia Ubezpieczonego, małżonka lub dziecka 
odpowiedzialnością Towarzystwa,  
11) prowadzenia pojazdu lądowego, wodnego lub powietrznego bez uprawnień oraz bez 
aktualnego badania technicznego lub innych dokumentów warunkujących dopuszczenie 
pojazdu do ruchu, o ile miało to wpływ na zajście zdarzenia.  
12) Towarzystwo nie wypłaci świadczenia ubezpieczeniowego z tytułu poważnego 
zachorowania Ubezpieczonego, małżonka lub dziecka, całkowitej trwałej niezdolności do 
pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku oraz całkowitej 
trwałej niezdolności do pracy Ubezpieczonego wskutek nieszczęśliwego wypadku jeżeli 



  Strona 8 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zdarzenie objęte odpowiedzialnością Towarzystwa nastąpi w wyniku choroby AIDS lub 
zarażenia wirusem HIV bądź pochodnymi.”  
Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert, z uwzględnieniem 
nadrzędności zapisów SWZ. 
 
Pytanie 25: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia 
specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie 
naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia 
specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach 
Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie 26: Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek 
jeśli zamiast leczenia na OIOM płatnego w formie ryczałtowej zaofertowane zostanie 
świadczenie leczenia na OIOM płatne za dzień pobytu (przez pierwsze 14 dni) w wysokości 
również leczeniu ubezpieczonego w szpitalu (w chorobie)?  
Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 
 
Pytanie 27: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze rozumie, że podana kwota za 
świadczenie leczenie operacyjne Ubezpieczonego, dotyczy najwyższej (najtrudniejszej) klasy 
operacji? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tabeli świadczeń wskazano sumę ubezpieczenia, 
od której oblicza się kwotę świadczenia, zgodnie z zasadami OWU Wykonawcy na dzień 
składania ofert. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Beata Sobkowicz-Gostyńska 


